
اخراج 200 مهاجر دیگر افغانستانی
از سوی دولت ترکیه

رســانه های ترکیه گزارش داده اند که دولت این 
کشور یک گروه 200 نفری دیگر از »مهاجرین غیرقانونی 

افغانستانی« را اخراج و به کابل برگردانده است.
ترکیه می گوید روز شنبه ۲۲۱ مهاجر غیر قانونی دیگر 
افغانستانی را بازداشت و طی یک پرواز از اسلامبول به کابل 
فرستاده است و این پناهجویان قصد داشتند از خاک ترکیه 
وارد یونان شــده و به کشورهای اروپایی بروند. پیش از این 
در ماه اردیبهشت نیز گزارش اخراج دست کم ۶۸۰ پناهجوی 

افغانستانی از ترکیه و انتقال آنان به کابل منتشر شده بود. 
گفتنی اســت، بر اساس گزارش دیده بان حقوق بشر که 
در ماه گذشته منتشر شد، پناهجویان افغانستانی که از مرز 
زمینی یونان و ترکیه در رودخانه »اوِروس« بازداشت می شوند، 
در اکثر موارد از درخواســت پناهندگی محروم و مورد آزار و 
اذیت و تهدید نیــز قرار می گیرند. در این گزارش آمده بود، 
پلیس پس از بازداشــت پناهجویان، دست به سرقت لباس، 

تلفن، پول و سایر دارایی های آنان می زند!

 چین: در تولید سلاح های اتمی جدید 
به پیشرفت های چشمگیری رسیده ایم

وزیر دفاع چین در نشست امنیتی »شانگری لا« 
در سنگاپور از پیشرفت چشمگیر پکن در تولید سلاح 
اتمی جدید خبر داده و در عین حال تأکید کرده که این 

توانمندی برای دفاع از کشور است.
 »وی فنگ« وزیر دفاع چین در نشست امنیتی »شانگری لا« 
در سنگاپور درباره برنامه تسلیحات اتمی پکن سخنرانی و اعلام 
کرد که این کشــور »پیشرفت چشمگیری« در زمینه تولید 
تسلیحات اتمی جدید داشته است اما از این برنامه تنها برای 

دفاع از خود اســتفاده خواهد کرد و این کشور اولین طرفی 
نخواهد بود که از سلاح های اتمی استفاده می کند. به گزارش 
فارس، یکی از خبرنگاران حاضر در این نشست از وزیر دفاع 
چین درباره گزارش های منتشــر شده سال قبل درخصوص 
ساخت بیش از ۱۰۰ سیلوی موشکی اتمی جدید توسط پکن 
سؤال کرد. وزیر دفاع چین در پاسخ به این سؤال تاکید کرد که 
کشورش »همیشه مسیر مناسبی را برای توسعه توانمندی های 

اتمی برای حفاظت از کشورمان دنبال کرده است.«
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کوتاه از سراسر جهان

هجوم آمریکایی ها برای خرید و انبار اسلحه همزمان با برگزاری 450 تظاهرات علیه قوانین حمل سلاح 

وقتی از لابی های تسلیحاتی در ایالات متحده 
صحبــت می کنیم، دقیقاً از چه افــراد، گروه ها یا 
احزابی صحبت می کنیم؟ آیا لابی اسلحه در ایالات 
متحده شامل گروه هایی است که توسط کارخانه های 
اسلحه  سازی حمایت می شوند یا این که این لابی ها 
دارای لایه های پیچیده تر و اشکال دیگری هستند و 
ممکن است بسیار فراتر از گروه ها و احزاب سیاسی 

باشند؟ 
به طور کلی صحبت از لابی اســلحه به برخی گروه ها 
و انجمن هــا اشــاره دارد و صحبت ما هــم درباره همین 
گروه هاســت. »انجمن ملی سلاح«، از جمله بزرگ ترین و 
تأثیرگذارترین انجمن های مدافع اسلحه در آمریکاست. با 
این حال، به خاطر داشــته باشید که مواضع و خط مشی 
این انجمــن که به اختصار »ان.آر.ای« نامیده می شــود، 
توسط کارکنان و مسئولان آن تعیین می شود و نه اعضای 
کلــی آن. به عنوان مثال، اکثریت اعضای عادی و عمومی 
انجمن سلاح ممکن است از اعمال حداقل محدودیت های 
مرتبط با اســلحه از جمله دوره انتظــار، ثبت نام و.. برای 
خرید و دسترسی به اسلحه حمایت کنند، اما خود انجمن 

از این محدودیت ها حمایت نخواهد کرد.

البته ســازمان های دیگری هم وجود دارند که برخی 
کوچــک و حتی برخی بزرگ تر هســتند، اما مهم ترین و 
معروفترین آنها همان »ان.آر.ای« یا انجمن ملی ســلاح 
است. فهرست این سازمان ها و انجمن ها که برخی از آنها 
به صورت رسمی مشغول لابی در ساختار سیاسی آمریکا 
هم هســتند در کتابخانه »دانشگاه شیپنسبرگ« موجود 
اســت. همچنین »انجمن مالکان آمریکایی اســلحه« یا 
»بنیاد متمم دوم« از جمله دیگر سازمان ها و انجمن های 

مدافع مالکیت خصوصی اسلحه در آمریکا هستند.
تا چه حد  آمریکا  اســلحه در  تولیدکنندگان 
در سیاســتگذاری های مربوط به سلاح تاثیرگذار 
هســتند؟ آیا این لابی ها واقعاً توانایی تأثیرگذاری 
بر رویدادهای مهم مانند انتخابات کنگره یا ریاست 

جمهوری را هم دارند؟
من کمتر با تأثیر و ضریب نفوذ ســازندگان اسلحه و 
قدرت آنها در آمریکا آشنا هستم، اما تصمیم دادگاه عالی در 
سال ۲۰۱۰ در نتیجه دعوای حقوقی کمیسیون انتخابات 
فدرال در برابر اتحادیه های شــهروندی، آزادی زیادی به 
گروه ها و شــرکت ها برای کمک مالی به انتخابات ها داد. 
بر همین اساس شاید با توجه به حکم دادگاه عالی درباره 

لغو محدودیت های صد ساله مالی مبارزات انتخاباتی، بهتر 
بتوان نقش تولیدکنندگان و شرکت های اسلحه  سازی را 

در سیاستگذاری ها مشخص کرد.
با توجه بــه تیراندازی های متعــدد حتی در 
مدارس آمریکا، چرا اقدام موثری علیه قانون آزادی 
حمل سلاح انجام نمی شود؟ آیا واقعاً قدرت و نفوذ 
لابی های تســلیحاتی آن قدر زیاد است که حتی 

رؤسای جمهور هم قادر به مقابله با آنها نیستند؟
نظرســنجی های افــکار عمومی در آمریــکا بارها 
و بارها نشــان داده اند که اکثریت بزرگ شــهروندان و 
رأی دهندگان ایالات متحــده حداقل از برخی قوانین 
کنتــرل اســلحه و محدودیت هایــی در مــورد انواع 
تســلیحات خصوصی حمایت می کنند. بــا این حال، 
شــهروندان عادی و معمولی پــول و نفوذ کافی مانند 
گروه هــا و شــرکت های بزرگ تســلیحاتی ندارند که 
بتوانند با آنها مقابله کنند. در پاسخ به این پرسش که 
آیا واقعاً قدرت و نفوذ لابی های تسلیحاتی آن قدر زیاد 
است که حتی رؤسای جمهور هم قادر به مقابله با آنها 
نیستند؟، باید خیلی کوتاه بگویم: ظاهرا و متأسفانه بله، 

همین طور است.

آیا آمریکا نسبت به گذشته نا امن تر شده است؟ 
کشــمکش حقوقی فعلی درباره آزادی سلاح در 

قانون اساسی آمریکا به کجا خواهد رسید؟
البته درباره »ناامن تر« شــدن آمریکا مطمئن نیستم، 
اما بســیاری از آمریکایی ها بــا توجه به تعداد و خطرناک 
بودن اســلحه هایی که در این کشور وجود دارد، احساس 
امنیت کمتری می کنند و ترس بســیار زیادی از ســوی 

شهروندان آمریکایی وجود دارد.
در انتها باید به خاطر داشــته باشــید که دیوان عالی 
آمریکا، وقتی که مثل این روزها تا این حد یک جانبه نبود، 
حداقل چند تصمیم گرفت که به نظر می رسد در آن زمان 
دیوان هم قبول داشــت که متمم دوم قانون اساسی بیشتر 
محدودیت هــا درباره مالکیت خصوصی ســلاح را ممنوع 
کرده اســت و از این نظر شاید ریشــه برخی اختلافات در 
نوع تفســیر از متمم دوم قانون اساسی باشد. در مقابل هم 
برخی حقوقدان ها هستند که نظر مخالفی دارند و معتقدند 
کــه مبنای اصلی تصویب متمم دوم قانون اساســی ایجاد 
یک گروه شــبه نظامی کنترل شده و خوب در همان قرن 
هجدهم آمریکا بوده اســت و هــدف از تصویب این متمم 

مسلح  سازی نامحدود و بی ضابطه همه افراد نبوده است.
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سرویس خارجی-
در حالی کــه ده ها هزار نفراز مــردم آمریکا در 
450 نقطه این کشــور علیه قوانین آسان حمل سلاح 
تظاهرات کرده و از دولت و کنگره می خواستند جلوی 
کشتار مردم را بگیرند، تعداد زیادی از مردم نیز از ترس 
تصویب چنین قوانینی به فروشگاه های اسلحه هجوم 

آورده و مشغول خرید و انبار کردن سلاح هستند! 
آمریکایی ها از ۸۵۷ میلیون قبضه سلاح قابل دسترس 
برای افراد غیر نظامی در جهــان، ۳۹۳ میلیون قبضه را در 
اختیــار دارند و همین مســئله در کنــار محرک هایی مثل 
نژادپرســتی و مشــکلات اجتماعی و اقتصادی باعث شده 
آمارهای مربوط به کشــتارهای مســلحانه ســال به ســال 
رکورد های جدیدی را ثبت کند. در سال جاری میلادی طبق 
آمارهای پایگاه »آرشــیو خشونت های مسلحانه«  تا به حال 
۲۴۰ »تیراندازی کور« در آمریکا رخ داده و این آمار نشــان 
می دهد شــمار تیراندازی های کور در آمریکا طی سال های 
گذشــته رو به افزایش بوده است. در سال ۲۰۲۱، نزدیک به 
۷۰۰ مورد تیراندازی به وقوع پیوســته است. این در حالی 
اســت که در ســال ۲۰۲۰ این رقم ۶۱۱ و یک سال قبل تر، 
۴۱۷ مورد بود. این حجم از خشونت مسلحانه که کودکان و 
دانش آمــوزان ابتدایی را هم قربانی می کند، با اعتراض مردم 
و درخواســت آنها برای تصویب قوانین جدید حمل ســلاح 

همراه شده است.
بامداد یکشــنبه )به وقت ایران( ده ها هــزار آمریکایی 
با برپایی تظاهرات سراســری، از سیاســتمداران این کشور 
خواستند قانونی را با هدف مهار خشونت سلاح گرم، پس از 
کشتار ماه گذشته در یک مدرسه ابتدایی در تگزاس که ۲۱ 
 کشته بر جای گذاشت تصویب کنند. شبکه »ایِ بی سی نیوز« 
در این بــاره اعلام کــرده که: »جنبش موســوم به »برای 
زندگی مان راهپیمایی می کنیم«، که توســط دانش آموزان 
بازمانــدگان قتل عام ســال ۲۰۱۸ در دبیرســتان فلوریدا 
تأســیس شــد، خبر داده که بیــش از ۴۵۰ تجمــع را در 

سراســر آمریکا از جمله در نیویورک، لس آنجلس و شیکاگو 
 برنامه ریزی کرده اســت.« در واشنگتن پایتخت آمریکا نیز 
۴۰ هــزار نفر در پارک مرکزی )نشــنال مال( نزدیک بنای 
یادبود »جورج واشــنگتن« تجمع کردند و خواستار تصویت 
قوانین محدود کننده خرید و فروش سلاح در آمریکا شدند. 
به نوشــته ای بی ســی نیوز، برگزارکنندگان تظاهرات های 
سراسر آمریکا می گویند این تجمعات مخصوصاً در واشنگتن، 
پیامی ســاده برای سران سیاسی این کشور دارد، و آن پیام 
این است که »انفعال شما، آمریکایی ها را به کشتن می دهد.«

تیراندازیدرتظاهراتضدتیراندازی!
تظاهرات واشــنگتن البته لحظه ای از وحشت و هراس 
از چیــزی که برای آن تجمع شــده بــود را نیز تجربه کرد. 
حین ســخنرانی یکی از اعضای جنبش ضد سلاح، مردی با 
ســرعت به سمت صحنه دوید، که باعث شد جمعیت حاضر 
شروع به فرار کردن و فریاد زدن کنند. اما مرد غیرمسلح به 
ســرعت بازداشت شد و ســخنران به مردم اطمینان داد که 
هیچ تهدیــدی وجود ندارد. اما در جریان برگزاری تظاهرات 
در »لوییزویل کنتاکی« ۵ نوجوان با شــلیک گلوله زخمی 

شدند. براســاس گزارش فاکس نیوز، پلیس شهر لوییزویل 
در ایالت کنتاکی اعلام کرد درجریان برگزاری این تظاهرات 
گســترده در پارکی در نزدیکی منطقه پل چهارم این شهر، 
۵ نوجوان زخمی شــدند که حال یکی از آنان وخیم گزارش 
شده است.این در حالی است که تحقیقات پلیس درباره این 
حادثه آغاز شده و هنوز مشخص نیست که این نوجوانان به 
چه علت زخمی شــده اند و تاکنون کسی نیز در این رابطه 

دستگیر نشده است.
 برگــزاری ایــن اعتراضــات در حالی اســت که چهار 
روز پیــش مجلس نمایندگان آمریکا به اتفــاق آرا و با رای 
 مثبت هر دو حزب، لایحه کنترل ســلاح را تصویب کرد که 
بر مبنــای آن حداقل ســن مجاز خرید ســلاح های نیمه 
اتوماتیک افزایش یافته و فروش خشــاب اسلحه با ظرفیت 
بیش از ۱۵ فشنگ ممنوع است.این لایحه با ۲۲۳ رای موافق 
و ۲۰۴ رای مخالــف طرح افزایش حداقل ســن مجاز خرید 
اســلحه از ۱۸ به ۲۱ ســال را تصویب کرد.براساس گزارش 
خبرگزاری فرانســه، تصویب این لایحه در حالی اســت که 
انتظار نمی رود سناتورهای جمهوری خواه آمریکا اجازه دهند 

این لایحه تبدیل به قانون شــود. امــا با تصویب این لایحه، 
شانس دموکرات ها برای کسب اکثریت آرا در انتخابات میان 
دوره ای ماه نوامبر افزایش می یابد زیرا بسیاری از مردم آمریکا 

خواستار تصویب این لایحه هستند.
هجوممردمبرایخریدسلاح

فشــار افکار عمومی برای اعمــال محدودیت در خرید 
و فروش ســلاح و تلاش دموکرات ها بــرای تصویب قوانین 
محدود کننده به افزایش خرید ســلاح در آمریکا منجر شده 
اســت. شــبکه خبری »بِ افِ امِ« در صفحه توئیتری خود، 
ویدیویی از یک انبار ســلاح در ایالت مریلند آمریکا منتشر 
کرد. در این ویدیو فروشــنده ســلاح در حال آماده کردن 
آخرین ســفارش های فروش خود است. وی گفت: »این یک 
ســلاح نیمه خودکار و بسیار ارزشمند اســت. ما آن را زیاد 
می فروشیم...دولت تصمیم گیری درباره فروش سلاح را آغاز 
کرده اســت و مردم برای خرید چنین ســلاح هایی تعجیل 
می کنند و می ترسند که به زودی فروش این سلاح ها ممنوع 
شــود.« بر اســاس این گزارش روزانه به طور متوسط ده ها 
قبضه از این سلاح به فروش می رفت، اما در حال حاضر پس 
از تیراندازی در مدرســه تگزاس، فروش این سلاح ها سرعت 
بیشــتری پیدا کرده و بیش از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است. به گزارش تسنیم بر اساس این گزارش بسیاری از افراد 
اطمینان دارند که در آمریــکا تعیین چارچوب قانونی برای 
سلاح، کاری بسیار احمقانه است. تقریبا از هر دو آمریکایی، 
یک نفر بر این باور است که تیراندازی یک مشکل مرتبط با 
سلامت روانی است و هیچ ارتباطی با آزاد بودن فروش سلاح 
ندارد.براساس متمم دوم قانون اساسی آمریکا شهروندان این 
کشور می توانند آزادانه اقدام به خرید سلاح گرم و حمل آن 
کنند. تنها در ســال ۲۰۲۰ بیــش از ۴۵ هزار آمریکایی در 
خشونت های ناشی از سلاح گرم جان خود را از دست دادند. 
با این وجود، لابی های قدرتمند اسلحه  سازی در آمریکا مانع 
از هر گونه اعمال محدودیت در فروش ســلاح در این کشور 

می شود.

سرویس خارجی-
همزمان با افزایش شــدید نرخ تورم در آمریکا و 
بسیاری دیگر از کشورهای جهان، بایدن رئیس جمهور 
این کشور در توجیه این وضعیت گفت افزایش تورم 
در آمریکا به دلیل حمایت از روسیه است و مردم باید 

این وضعیت را تحمل کنند.
 افزایش نرخ تــورم در اروپا و آمریــکا وضعیت بحران 
اقتصادی را در دو ســوی آتلانتیک تشدید کرده است. گفته 
می شود افزایش قیمت مواد غذایی و بنزین بیشترین تاثیر را 
بر افزایش نرخ تورم در اروپا و آمریکا داشته است. در آمریکا 
تورم به بالای ۸ درصد رسیده که در ۴۰ سال اخیر بی سابقه 
 اســت و در بخش ســوخت و مواد غذایی این عدد به بالای 
۵۰ درصد هم می رســد. دولت این کشور می گوید به دلیل 
حمله روسیه به اوکراین نرخ تورم در آمریکا همزمان با بقیه 
جهان سیر صعودی به خود گرفته است. رئیس جمهور آمریکا 
نیز در جدیدترین موضع خود گفته »افزایش قیمت بنزین و 
تورم در آمریکا در نتیجه کمک واشنگتن به اوکراین بوده و 

کمک به کیف برای غرب و ناتو هزینه خواهد داشت.«
بایدن:مردمگرانیراتحملکنند

بر اســاس گزارش خبرگزاری روســی »اسپوتنیک«، 
بایــدن روز شــنبه در مراســم اســتقبال از کمیته ملی 
دموکرات ها درخصوص افزایش تورم و قیمت بنزین گفت: 
»این مسئله محصول جانبی کمک به اوکراین است...برای 
کشورهای غربی نیز کمک به اوکراین هزینه خواهد داشت. 
برای ناتو نیز هزینه خواهد داشت. برای کشورهای اروپایی و 
ما نیز هزینه خواهد داشت زیرا می دانید که چه اتفاقی قرار 

بود بیافتد: هزینه بنزین و نفت بالا می رود و هزینه غذا نیز 
بالا می رود و ما قصد داریم تا قیمت بنزین را پایین آوریم و 
از بالا رفتن سریع آن جلوگیری کنم.« رئیس جمهور آمریکا 
درخصــوص اقداماتی که در جهت جلوگیــری از افزایش 
قیمت نفت انجام داده است هم، گفت: »من توانستم روزانه 
یک میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک نفت آزاد کنم 
و متحدانمان را متقاعد کنم که ۲۴۰ میلیون بشــکه دیگر 
در روز تولید کنند- ۲۴۰ میلیون بشــکه، به طوری که از 
افزایش بیشتر قیمت جلوگیری کرد...ما برای مدتی با این 
تورم زندگی خواهیم کرد. این تورم به تدریج کاهش خواهد 

یافت، اما برای مدتی با آن زندگی خواهیم کرد.«

تابستانسخت!
وبگاه »هیل« وابســته به کنگره آمریکا نیز در گزارشی با 
اشاره به افزایش قیمت بنزین در آمریکا گزارش داده قیمت های 
سرسام آور بنزین به یک مشکل فاحش برای کاخ سفید تبدیل 
شده است که هیچ راه حل شفاف و فوری برای آن وجود ندارد. 
طبق این گزارش، در حالی که دولت بایدن ماه جاری میلادی 
را با چرخش شــدید به سمت یک پیام اقتصادی آغاز کرد اما 
ناظران سیاسی می گویند که این تلاش تاکنون بی نتیجه مانده 
اســت. به خصوص آن که میانگین ملــی یک گالن بنزین به 
رکورد پنج دلار رسیده است. هیل با اشاره به افزایش بی سابقه 
قیمت بنزین در آمریــکا ادامه داد این موضوع همراه با تورم، 

برای بایدن و دموکرات ها که وارد انتخابات میان دوره ای کنگره 
می شوند، چالش بزرگی را به وجود می آورد. به طوری که طبق 
نظرسنجی مشترک »اکونومیست-یوگاو« که اوایل ماه جاری 
میلادی برگزار شد، ۸۵ درصد از رأی دهندگان آمریکایی فکر 
می کنند که تورم بســیار جدی یا تاحدودی جدی اســت. بر 
اساس این گزارش، »جنیفر گرانهولم« وزیر انرژی آمریکا هفته 
جاری به شبکه »سی بی اس« گفت که آمریکایی ها باید برای 

تابستان سخت آماده شوند. 
روزنامهبیلدوکاهشوعدهغذاییدرآلمان

در آلمان نیز تحت تاثیــر افزایش تورم مردم مجبور به 
کاهش وعده های غذایی خود شــده اند. روزنامه آلمانی بیلد 
اعلام کرد که از هــر ۶ آلمانی یک نفر برای صرفه جویی در 
هزینه ها یک وعــده غذایی خود را حــذف می کند. از بین 
 افــرادی که در نظرســنجی روزنامه بیلد شــرکت کرده اند، 
۱۳ درصد از اینکه در آینده دچار چنین وضعیتی شوند، ابراز 
نگرانی کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران در میان شرکت 
کنندگان در نظرسنجی، خانواده هایی که درآمدشان کمتر از 
۱۰۰۰ یورو )۱۰۵۲ دلار( است، بیشترین آسیب را متحمل 
شــده اند طوری که ۳۲ درصد از آنها بــه دلایل مالی مرتباً 
مجبور به حذف وعده های غذایی شده اند.۴۲ درصد از کسانی 
که در این نظرسنجی ها شرکت کردند، اعلام کرده اند که به 
دلیل مشــکلات مالی مجبور شده اند در مصرف مواد غذایی 
صرفه جویی کنند یا وعده های غذایی خاصی را از سفره های 
خود حذف کنند. ۴۱ درصد از شــرکت کنندگان نیز اعلام 
کرده اند که سعی می کنند بیشتر از فروشگاه هایی که تخفیف 
دارند خریداری کنند تا بتوانند پول بیشتری پس انداز کنند.

مردم پایتخت عراق به مناسبت هشتمین سالگرد تأسیس سازمان 
حشد الشعبی، در خیابان های این شهر ضمن حمل پرچم های ایران، 

عراق، حشدالشعبی و حزب الله لبنان شادمانی کردند.
سازمان بسیج مردمی یا همان »حشدالشعبی« که با همت و نبوغ مرجعیت 
عراق تاســیس و کمر داعش را شکست، دیروز هشتمین سالروز تاسیسش را 
گذراند. ساکنان بغداد هم به مناسبت سالگرد تأسیس این سازمان محبوب به 
خیابان ها آمدند و مشغول شادمانی شدند. آن طور که خبرگزاری فارس نوشته 
شهروندان عراقی پرچم های عراق، ایران، حشد الشعبی و حزب الله لبنان را در 
دســت داشتند. این اقدام، در پاسخ به اقداماتی است که تهران و حزب الله در 
جریان حمله گروه تروریســتی داعش به عراق و اشغال مناطق گسترده ای از 
خاک این کشور انجام دادند و به کمک برادران و خواهران خود در این کشور 
شتافتند. گفتنی است، حشد الشعبی هشت سال پیش با فتوای آیت الله »سید 
علی سیستانی« مرجع عالیقدر شیعیان به منظور مبارزه با گروه تروریستی و 
در جریان فتوای جهاد کفایی تأســیس شد. تأسیس حشد الشعبی در زمانی 
صورت گرفت که گروه تروریستی داعش بخش های زیادی از عراق را در اشغال 
خود داشت و به نزدیکی بغداد نیز رسیده بود. الحشد متشکل از ۷۰ گروه است 

که برای آزاد سازی عراق متحد شد.
لغوکنسرتبااعتراضمردم

خبر دیگر از عراق آن که کنســرت موسیقی »ســعد لمجرد«، خواننده 
مراکشــی، در عراق با تجمع و اعتراض شــدید گروهی از مردم عراق لغو شد. 
معترضان ابتدا مقابل محل برگزاری کنســرت نمــاز جماعت برگزار کردند و 
اعتراض خود را به نمایش گذاشــتند. کنسرت قرار بود در تفریحگاهی به نام 
»ســندباد لند« در حومه بغداد برگزار شــود. معترضان در این تجمع شــعار 
می دادند: »کلا للفساد.. لا للخمور..کلا للمخدرات.. لا للأغاني؛ نه به فساد... نه 

به مشروبات الکلی... نه به مواد مخدر... نه به ترانه.«
گفتنی است، چند ماه قبل و به هنگام اعلام برنامه کنسرت سعد لمجرد 
در بغداد برخی فعالان زن ضمن متهم کردن او به داشــتن پرونده تاریک در 
زمینه اتهامات آزار و تجاوز جنسی به زنان خواستار منع و لغو کنسرت او شده 
بودند. ســعد لمجرد قبلا در آمریکا و فرانســه دو پرونده اتهامی آزار و تجاوز 

جنسی داشت.

سخنگوی دولت چین گفته پایتخت این کشور بار دیگر در حال 
تجربه شیوع پرسرعت ویروس کروناست.

زمزمه های بازگشــت دوباره کرونا به پایتخــت چین مردم و مقامات این 
کشــور را وحشت زده کرده. بر اســاس گزارش رویترز از پنجشنبه گذشته و 
به دنبال هشــدار درباره گســترش دوباره ویروس در پایتخت چین، افزایش 
محدودیت های کرونایی منجر به تعطیلی مکان های تفریحی، فروشــگاه ها و 
سفارتخانه ها در دو منطقه این شهر شده و مقامات پکن به دنبال شناسایی چند 
بیمار جدید بازگشایی مدارس را نیز در این شهر به تعویق انداخته اند. چینی ها 
روز شنبه اعلام کردند: »طبق برنامه ریزی قبلی قرار بود دانش آموزان مدارس 
پکن از روزهای آینده در کلاسهای درس حضور پیدا کنند اما با شناسایی چند 
مورد ابتلا حضور بیشتر دانش آموزان در مدرسه به زمان دیگری موکول خواهد 
شــد.« چین که از ابتدای آغاز همه گیری کووید-۱۹ سیاست کووید صفر را 
به منظور مهار بیماران جدید در پیش گرفته اســت در ماه های اخیر و تشدید 
شــیوع بیماری با انتقادهایی مواجه بوده است. در شانگهای، قرنطینه طولانی 
مدت اعمال شد و در پکن نیز مدارس تعطیل و کارمندان مجبور شدند از خانه 
وظایف خود را انجام دهند. نگرانی از شــیوع دوباره و پرسرعت کرونا در پکن 
در حالی است که پایتخت چین تنها دو هفته پیش محدودیت های کرونایی را 
لغو کرده بود. این شهر در ماه آوریل)فروردین( در معرض بزرگ ترین گسترش 
ویروس کرونا قرار گرفته بود. چین به رغم جمعیت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
نفری خود، تاکنــون در کنترل و مهار این بیماری بســیار موفق عمل کرده 
 اســت و تنها ۵ هزار و ۲۲۶ مورد مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا از ابتدای 
همه گیری در این کشــور گزارش شده است. مقام های پکن اعلام کردند روز 
شنبه ۶۱ مورد ابتلای جدید به ویروس کرونا در این شهر ثبت شده است که 
منشــا آن از کافه ای در این شهر بوده است. بدین ترتیب این شهر با جمعیت 

۲۲ میلیون نفری در وضعیت اضطراب فرو رفته است. 

سرویس خارجی-
پیشــین  خارجه  وزیــر 
استراتژیست مشهور  و  آمریکا 
در تازه تریــن اظهاراتش گفته 
منافع  باید  غربی  کشــورهای 
روســیه را در بحث حل وفصل 
مســالمت آمیز اوضاع اوکراین 
در نظر بگیرند تا از افزایش نفوذ 
چین بر مسکو جلوگیری کنند.

»هنری کیســینجر« که چندی پیش در اجلاس داووس پیشــنهاد داده 
بود برای پایان جنگ اوکراین باید کیف بخش هایی از قلمرو خود را به روسیه 
واگــذار کند در جدیدترین اظهاراتش ضمن تکرار ایده قبلی خود تاکید کرده 
برای پایان جنگ باید منافع روسیه مد نظر قرار بگیرد تا از اتحاد چین و روسیه 
جلوگیری شود! تئوریسین و وزیر خارجه پیشین آمریکا که متن مصاحبه اش 
شامگاه شنبه در وب سایت روزنامه »ســاندی تایمز« منتشر شده، این را هم 
گفته که: »اکنون مســئله، چگونگی پایان دادن به جنگ اوکراین است و پس 
از پایان جنگ، اگر نمی خواهیم روســیه به پایگاه چین در اروپا تبدیل شــود، 
باید جایی برای اوکراین و همچنین روســیه پیدا کرد.« کیســینجر در مورد 
ناتــو این طور موضع گرفت: »حفظ ائتلاف و اتحادی که همکاری بین اروپا و 
آمریکا را منعکس می کند، مهم اســت، اما باید این واقعیت را درک کنیم که 
رویدادهای بزرگ در خاورمیانه و آســیا در راه است.«  به گزارش تسنیم وی 
افزود: »کشــورهای عضو ناتو در مورد اوکراین گرد هم آمدند، زیرا تهدیدهای 
قدیمی را به آنها یادآوری کرد. آنها کار بسیار خوبی انجام دادند و من از کاری 
که انجام داده اند، حمایت می کنم«. وی گفت:»انتظار برای غربی شــدن چین، 
دیگر یک راهبرد قابل قبول نیست. من معتقد نیستم که سلطه بر جهان یک 
مفهوم چینی است اما ممکن اســت اتفاق بیفتد که آنها تا این حد قدرتمند 
شــوند و این به نفع ما نیست.« وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به 
اوضاع داخلی آمریکا، تصریح کرد: شکاف ها در جامعه آمریکا در شرایط کنونی 
قابل مقایســه با دوران جنگ ویتنام نیست و این شکاف ها بسیار بیشتر شده 
اســت.این دیپلمات با سابقه آمریکایی ادامه داد: در اوایل دهه هفتاد میلادی، 
همکاری میان دو حزب دموکرات و جمهوری خواه همچنان ممکن بود و اصل 
»منافع ملی« معنا و مفهوم داشــت و خودش موضوع بحث نبود.وزیر خارجه 
اسبق آمریکا همچنین معتقد اســت که هر دولتی در ایالات متحده امروز با 

»خصومت مداوم« از سوی مخالفان مواجه است.

ترکیه
حریت: مؤسســه ای آماری در ترکیه به تازگــی اعلام اعلام کرد که نرخ 
بیــکاری ترکیه نســبت به ماه مــارس )فروردین( افزایش یافتــه و در آوریل 
)اردیبهشــت( به ۱۱.۳ درصد رسیده است. داده های مؤسسه »توییک« نشان 
می دهد که تعداد بیکاران با ۶۵۰۰۰ افزایش به ۳.۸۵ میلیون نفر رسیده است. 
میزان بیــکاری در ماه آوریل برای مردان ۹.۷ درصد و برای زنان ۱۴.۵ درصد 
بوده اســت. »جولیا هاهن« کارشناس اقتصادی نیز چندی قبل درباره افزایش 
نرخ تورم در ترکیه هم گفت: »سیاســت های نادرســت رجب طیب اردوغان 
 رئیس جمهور ترکیه عامل رشــد نرخ تورم در این کشــور شــده و به بیش از 
۷۰ درصد رسانده است.« وی گفت: »در حالی که در شرایط تورم سیاست های 
بانکی در جهت افزایش نرخ بهره باشد، اما اردوغان با افزایش نرخ بهره مخالف 

است.«
کانادا

فارس: رســانه های کانادایی بامداد یکشــنبه از تخلیــه تمام کارکنان و 
نمایندگان پارلمان کانادا از این ســاختمان خبر دادند. پلیس »اتُاوا« با اشاره 
به گزارش شدن یک »حادثه مشکوک«، پارلمان کانادا را تخلیه و خیابان های 
اطراف آن را بررســی اوضاع مســدود کرد. خبرنگار روزنامه »اسِتار« از محل 
پارلمان کانادا در اتاوا گزارش داد: »پارلمان تخلیه شــد و پلیس دسترسی به 
آن را مسدود کرد. پلیس در حال بررسی یک تهدید احتمالی است.« با اینکه 
اشاره به ماهیت تهدید احتمالی و حادثه امنیتی علیه پارلمان کانادا نشده اما 
رسانه ها می گویند قانونگذاران کانادایی از ترس هر اتفاقی، مخفی شده بودند.

ژاپن
ریانووستی: بعد از ابراز نگرانی معاونان وزرای خارجه ژاپن، کره جنوبی 
و آمریکا درباره آزمایش های موشــکی کره شمالی و درخواست از پیونگ یانگ 
برای پایبندی به محدودیت ها، سه کشور همکاری نظامی مشترک نیز در این 
خصوص انجام خواهند داد. »نوبو کیشی« وزیر دفاع ژاپن، »لی جونگ ساب« 
وزیر دفاع کره جنوبی و »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا شامگاه شنبه بر سر 
برگزاری رزمایش نظامی برای رهگیری موشک های کره شمالی توافق کردند. 

عربستان
وال اســتریت ژورنال: کاخ ســفید روز دوشــنبه رســما سفر »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا به عربســتان را اعــلام خواهد کرد. پیش از این 
گفته شــده بود، بایدن قرار اســت در ماه جولای )تیر-مرداد( به ریاض سفر 
کند. با ایــن وجود دو روز پیش بایدن گفته بود کــه هنوز تصمیمی در این 
 زمینه نگرفته اســت. بر اســاس این گزارش، انتظار می رود بایدن در ریاض با 
»محمد بن سلمان« ولی عهد سعودی دیدار و رایزنی کند، کسی او را پیش از 

این برای ترور »جمال خاشقجی« شدیداً محکوم می کرد و قاتل می دانست!
کرهجنوبی

ایسنا: پس از آنکه گفت وگوهای رانندگان کامیون کره جنوبی با دولت بر 
سر افزایش حقوق آنها به جایی نرسید، این رانندگان برای ششمین روز متوالی 
اعتصاب کرده و حمل ونقل بار در قطب های صنعتی و بنادر اصلی این کشــور 
را فلــج کردند. دیدار مقامات وزارت حمل ونقل و رهبران اتحادیه رانندگان در 
روز شنبه بیش از ۱۰ ساعت به طول انجامید و سومین دور مذاکرات بود، اما 
طرفین نتوانستند از ســد اختلافات خود عبور کنند. یک مقام اتحادیه گفت 
که نمی داند آیا این گفت وگوها ادامه خواهند داشــت یا نه. وزارت حمل ونقل 
کــره جنوبی اعلام کرد که به گفت وگو بــا اتحادیه ادامه می دهد، اما جزئیات 

بیشتری ارائه نکرد.

اشاره: 
آمریکا سال هاســت با چالش بزرگی بنام »تیراندازی کور در اماکن عمومی« و حتی مدارس رو به روست. بر اساس آمار جدید FBI که حدود 20 
روز پیش منتشر شده، حوادث تیراندازی فعال و موثر آمریکا در سال 2021 نسبت به سال 2020 بیش از 50 درصد و نسبت به سال 2017 نزدیک به 
97 درصد افزایش یافته است. این آمار حتی در چند ماه آغازین سال 2022 به بالاترین حد خود رسید تا آنجا که فقط در سی روز گذشته حداقل 
15 مورد تیراندازی مرگبار در آمریکا گزارش شده و در یکی از مرگبارترین آنها در یک مدرسه در تگزاس بیش از 22 دانش آموز ابتدایی به همراه 

برخی آموزگاران و کارکنان مدرسه جان باختند.
روز شنبه گذشته به وقت واشنگتن هم در بسیاری از شهرهای بزرگ آمریکا از جمله در واشنگتن و نیویورک اعتراضات گسترده ای علیه آزادی 
حمل ســلاح و عدم اقدام کاخ سفید و کنگره برای محدود سازی حمل و خرید و فروش اسلحه برگزار شد و شهروندان آمریکایی خواستار اقدام 

جدی دولت و کنگره برای اعمال محدودیت در بازار تسلیحات شخصی در آمریکا شدند.
کیهان در ارتباط با لابی تولید کنندگان اسلحه در آمریکا و عدم اقدام موثر کاخ سفید و کنگره برای ایجاد محدودیت در بازار سلاح شخصی در 
این کشور گفت وگویی را با دکتر »مارگارت سوزان تامپسون«، استادیار بخش علوم سیاسی دانشگاه سیراکیوس ایالت نیویورک داشته و نظرات 
این کارشناس سیاسی را درباره آزادی اسلحه در آمریکا جویا شده است. دکتر تامپسون در این گفت وگو اذعان می کند که قدرت و نفوذ لابی های 
تسلیحاتی در آمریکا آن قدر زیاد است که حتی رؤسای جمهور هم قادر به مقابله با آنها نیستند و مخالفان این وضع نیز نه نفوذ و نه قدرت لازم، 

هیچ کدام را ندارند. متن این گفت وگو را در ادامه می خوانید:
سرویس خارجی کیهان

کرونابهچینبرگشت!

سرویس خارجی –
نظامیان صهیونیستی توانســته اند به تازگی به یک رتبه جدید 
در کارنامه ســیاه حقوق بشری خود دست یابند و مقام نخست را در 
قتل خبرنگاران به دســت آورند. این خبر را »انجمن آمریکایی ضد 

جریان ها« اعلام کرده است.
در گزارش این انجمن آمریکایی گفته شده که رژیم صهیونیستی در زمینه 
قتل و کشــتار خبرنگاران با فاصله بسیار زیادی از تمام کشورهایی که شاهد 
جنگ و جنایت هســتند یا گروه های مافیایی و قاچاقچیان مواد مخدر در آنها 

فعالیت دارند، در مقام اول قرار دارد.
براســاس گزارش انجمن یاد شده، از ســال ۲۰۰۰ تاکنون، ۵۵ خبرنگار 
فلسطینی در جریان پوشش خبری حوادث و رخدادها به ضرب گلوله نظامیان 
اسرائیلی کشته شــدند که آخرین نمونه آن شهید »غفران وراسنه« و قبل از 
او نیز شــهید »شــیرین ابوعاقله« خبرنگار الجزیره بود که در اردوگاه جنین 
به ضرب گلوله نظامیان صهیونیســت به شهادت رسیدند. پیشتر نیز، جنبش 
حماس در واکنش به شــهادت »شــیرین ابوعاقله«، خبرنگار فلســطینی در 
بیانیه ای تاکید کرده بود: »ترور شــیرین ابوعاقله جنایت دیگری است که به 
سلســله جنایات رژیم اشغالگر قدس به ویژه علیه رسانه های فلسطینی اضافه 
می شــود.« در ادامــه این بیانیه آمده بود: »آنچــه رخ داد یک ترور عامدانه و 
جنایتی آشکار است که باید رژیم صهیونیستی در قبال ارتکاب آن در محافل 

بین المللی مجازات شود.«
زمانرفتناسرائیلفرارسیدهاست

همچنین در خبر دیگری، »محمود عباس«، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین ضمن انتقاد از ســکوت آمریکا در قبال پاک ســازی نژادی توسط 
صهیونیستها، گفت نام ســازمان آزادی بخش فلسطین از لیست سیاه آمریکا 
حذف شــود. عباس این اظهارات را در حالی عنوان کرد که روز شــنبه با یک 
هیئت آمریکایی به ریاســت »باربارا لیف« دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور 

خاور نزدیک دیدار و گفت وگو کرد.
گفته شــده دو طرف در جریان دیدار مذکور که در شــهر رام الله واقع در 
کرانه باختری انجام شد، درخصوص آخرین تحولات اراضی اشغالی گفت وگو 
کردند. محمود عباس در این دیدار تأکید کرد: »هدف ما رهایی یافتن از اشغال 
اســرائیل بر اساس قطعنامه های بین المللی اســت. تل آویو اقدامات خصمانه 
 خود علیه فلســطینیان و مقدســات آنها را تشدید کرده است. حملات روزانه 
شــهرک نشــینان به مســجدالاقصی خــود به تنهایــی مؤید این مســئله 
اســت.«محمود عباس در ادامه اظهاراتش عنوان کرد: »بدون شــک، رهبران 
فلســطینی تصمیمات لازم برای مواجهه با تشــدید تنش از سوی اسرائیل را 
اتخــاذ خواهند کرد. درحال حاضر، هیچ دورنمای سیاســی برای حل و فصل 
مشکلات به چشم نمی خورد.« وی با بیان اینکه »در سرزمین خود ایستادگی 
خواهیم کرد و زمان رفتن اسرائیل فرار رسیده است«، تصریح کرد، با توجه به 
نبود افق سیاسی و عدم حمایت بین المللی از ملت فلسطین، نمی توان در قبال 

وضعیت کنونی سکوت یا آن را تحمل کرد.

عراقیهاهشتمینسالگردتأسیسحشدالشعبیرا
جشنگرفتند

بایدن: تورم در آمریکا به دلیل حمایت از اوکراین است؛  مردم باید تحمل کنند


